РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.10.2013                                                                                                          № 135

с. Лысогорка
Об утверждении плана реализации муниципальной программы
Лысогорского сельского поселения
 «Доступная среда» на 2014 год.
В соответствии с постановлением Администрации Лысогорского сельского поселения от 16.09.2013 №194 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лысогорского сельского поселения»

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Доступная среда» на 2014 год (далее план реализации), согласно приложения.

2. Инспектору по социальным вопросам, культуре и спорту Жижченко В.А. обеспечить выполнение плана реализации.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4.  Контроль за выполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Лысогорского сельского поселения                                        Н.В. Бошкова
Распоряжение вносит:
инспектор по социальным вопросам,
культуре и спорту Жижченко В.А.
приложение к распоряжению

Администрации Лысогорского

сельского поселения

№ 135 от 18.10.2013
План реализации муниципальной программы Лысогорского сельского поселения
«Доступная среда» на 2014 год.
	Наименование подпрограммы основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
(ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок
реализации
и (дата)
	Объем расходов на 2014 год (тыс.руб.)

	Всего
	Областной
бюджет
	Федеральный
бюджет
	Местный
бюджет
	Внебюджетный источник

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Доступная среда»
	Жижченко В.А.
	Обеспечение беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения (людей, испытывающих затруднения при самостоятельном передвижении, получении услуг, необходимой информации) на территории Лысогорского сельского поселения.

 Доля инвалидов, положительно оценивающих уровень доступности приоритетных объектов социальной инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности, в общей численности инвалидов, проживающих в Лысогорском сельском поселении;

	Весь период
	3,0
	-
	-
	3,0
	-

	Подпрограмма  1.  «Адаптация приоритетных объектов для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»
	Жижченко В.А.

	Весь период
	0
	-
	-
	0
	-

	1.1. Основное меро​приятие: «Адаптация для нвалидов и других маломобильных групп населения»
	Жижченко В.А.

	Весь период
	0
	-
	-
	0
	-

	Подпрограмма  2.  «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество»
	Жижченко В.А.

	Весь период
	3,0
	-
	-
	3,0
	-

	2. 1 Основное меро​приятие: «Организация совещаний, семинаров, « круглых столов», спортивных праздников, мероприятий по проблемам инвалидов и инвалидности»
	Жижченко В.А.

	Весь период
	3,0
	-
	-
	3,0
	-

Глава Лысогорского сельского поселения                                                  Н.В. Бошкова